Ofício nº 055/2020 – GP/SEC

Sorriso – MT, em 18 de fevereiro de 2020.

Ao Senhor

JOSÉ HILTON DE ALMEIDA JERONIMO

Unidade Interna de Recursos Humanos

Nesta.
Ao Senhor
BERNARDO ANTÔNIO SIGNOR

Contador
Nesta.

Assunto: Recomendação do Controle Interno quanto ao pagamento de horas extras.
Prezados Senhores,
Em atenção ao disposto na Recomendação, CI nº 02/2020, emitida pelo Controle Interno em que aponta o pagamento indevido de horas extras para servidores desta Câmara Municipal, esta Presidência determina ao Setor de Recursos Humanos e da Contabilidade que não seja realizado o pagamento de horas extras.
Portanto, fica suspenso o pagamento de horas extras, inclusive do mês de fevereiro, até que a Recomendação do Controle Interno seja devidamente esclarecida e as medidas necessárias sejam adotadas.

Atenciosamente,

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente